
ESTRATTO DELLE DELIBERE DELLA SEDUTA DEL  
CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 9 GENNAIO 2023 

L’anno duemilaventitre, addì 09 del mese di gennaio alle ore 20,20, regolarmente convocato, si è riunito il 
Consiglio d’Istituto in presenza per la trattazione del seguente  

o.d.g.  

1. Approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. Approvazione del programma annuale E.F. 2023 con riserva di modifica in caso di osservazioni da parte dei 

revisori; 

3. Autorizzazione all’apertura delle minute spese per l’E.F. 2023; 

4. Richiesta utilizzo dei locali scolastici per le elezioni del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione 

Lombardia; 

5. Progetto “Screening visivo” per le scuole primarie; 

6. Varie ed eventuali. 

All’appello risultano:  
Cognome e nome Componente 

 
Pres. Ass. 

QUADRI ANDREA  Dirigente  Membro  X 
 

ACCORSI LAURA  Docente  Membro  X 
 

AGAZZI KARIN  Genitore  Membro  X 
 

BONZANNI STEFANO  Genitore  Membro  
 

G 

CARISSIMI STEFANIA  Docente  Membro  X 
 

CARMINATI MIRELLA  Docente  Membro  X 
 

CATERINI LUCIANA CARMEN  Docente  Membro  
 

G 

COLLEONI LAURA  Docente  Membro  X 
 

FUMAGALLI ROBERTA MARIA  Genitore  Membro  X 
 

GAMBIRASIO DEIANIRA  Docente  Membro  X 
 

GHISLENI MARCO  Genitore  Membro  X 
 

MAGNI CLAUDIO GIUSEPPE  Docente  Membro  X 
 

MOLTENI FABIO  Genitore  Presidente  X 
 

PERUCCHINI MARIA ASSUNTA  Docente  Membro  X 
 





ROMEO ROBERTA  A.T.A.  Membro  X 
 

ROTA ELEONORA  Genitore  Membro  
 

G 

TAROLLA ELISA  Genitore  Membro  X 
 

TRIACA OSCAR  Genitore  Membro  X 
 

VIGANO’ CINZIA  A.T.A.  Membro  
 

G 

I componenti non presenti sono da considerarsi giustificati (G) o non giustificati (NG) 

Presiede il Presidente del Consiglio di Istituto, Sig. Fabio Molteni.  
Funge da segretario il prof. Magni Claudio Giuseppe.  
Verificato il numero legale dei partecipanti, il Presidente dichiara aperta la seduta e dà inizio alla trattazione 
dell’ordine del giorno. 
 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 
Si evidenzia che nel verbale precedente al punto n. 5 non è stata inserita la scritta “all’unanimità”. Se ne 
richiede l’inserimento e l’approvazione con detta integrazione. Il verbale, già inviato a tutti i membri del 
Consiglio, viene approvato con l’integrazione con voti favorevoli 10 e astenuti 5. (Delibera n. 97). 

2. Approvazione del programma annuale E.F. 2023 (con riserva di modifica in caso di osservazioni da parte 
dei revisori) 

Delibera n.98 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Vista la relazione del Dirigente Scolastico e della DSGA al Programma Annuale 2023; 

Tenuto conto degli articoli 5, 19 e 21 del D.I.129/2018; 

Tenuto conto delle istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2023 inviate alle istituzioni 
scolastiche con nota MIUR prot. n°46455 del 04/10/2022 e della conseguente attribuzione di risorse 
economiche; 

Vista la nota Miur Prot. n°51887 del 10 novembre 2022 con la quale è stata disposta proroga dei termini per 
l’approvazione del Programma Annuale 2023 fissandola al 15 febbraio 2023; 

Accertata la coerenza dello schema di Programma Annuale 2023 con il Piano triennale dell’Offerta Formativa 
2022-25; 

Vista l’approvazione dello schema di Programma Annuale 2023 da parte della Giunta esecutiva nella seduta 
del 07 dicembre 2022; 

Dato atto che il già menzionato schema di Programma Annuale 2023 è stato inviato ai Revisori dei conti per il 
parere di competenza; 



Ritenuta l’opportunità di procedere all’approvazione del programma annuale 2023 in attesa dell’acquisizione 
del predetto parere ai seni dell’art. 5 co. 9 del D. I. 129/2018 al fine di assicurare il funzionamento 
dell’Istituzione scolastica; 

Considerato che in caso di successive osservazioni da parte dei Revisori dei Conti, il Consiglio d’istituto si 
riunirà per l’esame delle suddette osservazioni e per la conseguente deliberazione in merito; 

D E L I B E R A 

- All’unanimità di approvare il Programma Annuale 2023 (delibera n.98) 

3. Autorizzazione all’apertura delle minute spese per l’E.F. 2023 

Si chiede al Consiglio d’Istituto, in continuità con gli anni precedenti, di autorizzare la DSGA ad utilizzare il 
Fondo minute spese per il 2023, per il pagamento di spese urgenti, indifferibili e di piccola entità, specificando 
che la cifra totale del fondo sarà di euro 300,00 (trecento/00) annui, eventualmente reintegrabile previa delibera 
del Consiglio d’Istituto, con limite massimo per ciascuna spesa di euro 50,00 (cinquanta/00). 

Delibera n.99 

Si procede alla votazione: il Consiglio d’Istituto, delibera all’unanimità, di autorizzare la DSGA ad utilizzare 
il Fondo minute spese per il 2023, specificando che la cifra totale del fondo sarà di euro 300,00 (trecento/00) 
annui, eventualmente reintegrabile previa delibera del Consiglio d’Istituto, con limite massimo per ciascuna 
spesa di euro 50,00 (cinquanta/00).  (delibera n.99) 

4. Richiesta utilizzo dei locali scolastici per le elezioni del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione 
Lombardia 

[omissis] 

Delibera n.100 

Si procede alla votazione per la concessione degli spazi all’amministrazione comunale di Sotto il Monte 
G.XXIII dei locali scolastici per le elezioni del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombardia 
dei giorni 12 e 13 febbraio 2023 come da richiesta della stessa amministrazione: approvato all’unanimità 
(delibera n. 100). 

5. Progetto “Screening visivo” per le scuole primarie; 

Delibera n.101 

[omissis] 

Si procede alla votazione: il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità la partecipazione al progetto dei Lions 
“Screening visivo” per le classi prime della scuola primaria ed eventuale estensione alle classi che non hanno 
usufruito del progetto negli ultimi due anni scolastici a causa della sospensione in base alle normative anti-
COVID (delibera n.101) 

Non essendoci ulteriori punti di discussione la seduta viene tolta alle ore 21,00. 

Il segretario verbalizzatore        Il presidente 

Magni Claudio Giuseppe        Molteni Fabio 


